

Наименование редакции сметных нормативов Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области: - на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001); - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001); - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001); - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001); - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001); - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001); - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001); - на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001). Приказ Минстроя России от 9.09.2015 № 648/пр

Наименование программного продукта SmetaWIZARD

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № \_\_\_\_\_

«Текущий ремонт туалета для детей, умывальной комнаты и душевой в здании ГБДОУ ЛО «ВДСКВ».»

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен Май 2023 г. ( Январь 2000 )

Сметная стоимость 1 493,57 ( 111,45 ) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 1 189,97 ( 88,33 ) тыс. руб.

монтажных работ 54,68 ( 4,55 ) тыс. руб.

оборудования 0 ( 0 ) тыс. руб.

прочих затрат 0 ( 0 ) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 270,11 ( 14,82 ) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 823,7 чел. час

Нормативные затраты труда машинистов 16,15 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№1 Демонтажные работы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ТЕРп63-7-05 (0)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток $V=(22,68+19,63+24,03)/100$	100 м2 поверхности облицовки	0,6634		0,6634					
		1 ОТ					1 108,56		735,42	18,22	13 399
		2 ЭМ					183,89		121,99	6,41	782
		3 в т.ч. ОТм					38,53		25,56	18,22	466
		ЗТ	чел.-ч	74,3		49,29062					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		1,320166					
		Итого по расценке					1 292,45		857,41		14 181
		ФОТ							760,98		13 865
	Пр/812-097.0-1 от 21.12.2020	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	90%		90%			684,88		12 479
	Пр/774-097.0 от 11.12.2020	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	45%		45%			342,44		6 239
		Всего по позиции							1 884,73		32 899
2	ТЕРп57-2-03 (0)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,2023		0,2023					
		1 ОТ					1 129,8		228,56	18,22	4 164
		2 ЭМ					60,05		12,15	11,31	137
		3 в т.ч. ОТм					35,32		7,15	18,22	130
		ЗТ	чел.-ч	69,87		14,134701					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,291312					
		Итого по расценке					1 189,85		240,71		4 301
2.1	509-9900	Строительный мусор	т	5,2		1,05196	0		0	1	0
		ФОТ							235,71		4 294
	Пр/812-091.0-1 от 21.12.2020	НР Полы при ремонте	%	89%		89%			209,78		3 822
	Пр/774-091.0 от 11.12.2020	СП Полы при ремонте	%	49%		49%			115,5		2 104
		Всего по позиции							565,99		10 227
3	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой	101,87		101,87					

	(0)	V=16,61+85,26	поверхности							
	1	ОТ				14,55		1 482,21	18,22	27 006
		ЗТ	чел.-ч	0,9		91,683				
		Итого по расценке				14,55		1 482,21		27 006
		ФОТ						1 482,21		27 006
	Пр/812-013.0-1 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%		94%		1 393,28		25 386
	Пр/774-013.0 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%		51%		755,93		13 773
		Всего по позиции						3 631,42		66 165
4	ТЕРр55-5-01 (0)	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	100 м2 перегородок	0,289		0,289				
	1	ОТ				2 283,2		659,84	18,22	12 022
	2	ЭМ				693,71		200,48	5,98	1 199
	3	в т.ч. ОТм				122,71		35,46	18,22	646
		ЗТ	чел.-ч	141,2		40,8068				
		ЗТм	чел.-ч	6,72		1,94208				
		Итого по расценке				2 976,91		860,32		13 221
4.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	19,4		5,6066	0	0	1	0
		ФОТ						695,3		12 668
	Пр/812-089.0-1 от 21.12.2020	НР Перегородки при ремонте	%	92%		92%		639,68		11 655
	Пр/774-089.0 от 11.12.2020	СП Перегородки при ремонте	%	49%		49%		340,7		6 207
		Всего по позиции						1 840,7		31 083
5	ТЕРр63-10-01 (0)	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок  V=(5,5+2)/100	100 м2 облицовки	0,075		0,075				
	1	ОТ				119,66		8,97	18,22	163
	2	ЭМ				8,34		0,63	11,31	7
	3	в т.ч. ОТм				4,91		0,37	18,22	7
		ЗТ	чел.-ч	7,31		0,54825				

		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,015				
		Итого по расценке					128		9,6	170
		ФОТ							9,34	170
	Пр/812-097.0-1 от 21.12.2020	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	90%		90%			8,41	153
	Пр/774-097.0 от 11.12.2020	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	45%		45%			4,2	77
		Всего по позиции							22,21	400
6	ТЕРр67-3-01 (0)	Демонтаж кабеля	100 м	0,094		0,094				
		1 ОТ					142,58		13,4	18,22 244
		2 ЭМ					0,42		0,04	11,31 0
		3 в т.ч. ОТм					0,25		0,02	18,22 0
		ЗТ	чел.-ч	9,64		0,90616				
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00094				
		Итого по расценке					143		13,44	244
		ФОТ							13,42	244
	Пр/812-101.0-1 от 21.12.2020	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	91%		91%			12,21	222
	Пр/774-101.0 от 11.12.2020	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%			6,44	117
		Всего по позиции							32,09	583
7	ТЕРр67-4-05 (0)	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,03		0,03				
		1 ОТ					271,93		8,16	18,22 149
		2 ЭМ					3,34		0,1	11,31 1
		3 в т.ч. ОТм					1,96		0,06	18,22 1
		ЗТ	чел.-ч	17,89		0,5367				
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0024				
		Итого по расценке					275,27		8,26	150
		ФОТ							8,22	150
	Пр/812-101.0-1 от 21.12.2020	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	91%		91%			7,48	137

	Пр/774-101.0 от 11.12.2020	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%			3,95		72
		Всего по позиции							19,69		359
8	ТЕРм08-02-390-01  (0); Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.145 т.3 п.4	Демонтаж/Короба пластмассовые шириной до 40 мм Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.145 т.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки (Кот=0,3; Кэм=0,3; Котм=0,3; Км=0; Кзт=0,3; Кзтм=0,3)	100 м	0,094		0,094					
		1 ОТ					293,71	0,3	8,28	18,22	151
		2 ЭМ					31,55	0,3	0,89	6,05	5
		3 в т.ч. ОТм					0,25	0,3	0,01	18,22	0
		4 М					52,13	0	0	7,01	0
		ЗТ	чел.-ч	16,29	0,3	0,459378					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,3	0,000282					
		Итого по расценке					377,39		9,17		156
		ФОТ							8,29		151
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			8,04		146
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			4,23		77
		Всего по позиции							21,44		379
9	ТЕР46-04-012-03  (0)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных $V=(1,9*2)/100$	100 м2	0,038		0,038					
		1 ОТ					1 592,94		60,53	18,22	1 103
		2 ЭМ					322,76		12,26	11,31	139
		3 в т.ч. ОТм					189,86		7,21	18,22	131
		ЗТ	чел.-ч	103,91		3,94858					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,29412					
		Итого по расценке					1 915,7		72,79		1 242
		ФОТ							67,74		1 234

	Пр/812-040.2-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%		91%			61,64		1 123
	Пр/774-040.2 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%			35,22		642
		Всего по позиции							169,65		3 007
10	ТЕРр65-4-01 (0)	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,04		0,04					
		1 ОТ					829,52		33,18	18,22	605
		2 ЭМ					10,84		0,43	11,31	5
		3 в т.ч. ОТм					6,38		0,26	18,22	5
		ЗТ	чел.-ч	51,3		2,052					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0104					
		Итого по расценке					840,36		33,61		610
10.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,82		0,0728	0		0	1	0
		ФОТ							33,44		610
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			29,09		531
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			14,71		268
		Всего по позиции							77,41		1 409
11	ТЕРр65-4-02 (0)	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 приборов	0,03		0,03					
		1 ОТ					1 032,29		30,97	18,22	564
		2 ЭМ					12,09		0,36	11,31	4
		3 в т.ч. ОТм					7,11		0,21	18,22	4
		ЗТ	чел.-ч	63,84		1,9152					

		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,0087					
		Итого по расценке					1 044,38		31,33		568
11.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,65		0,0795	0		0	1	0
		ФОТ							31,18		568
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			27,13		494
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			13,72		250
		Всего по позиции							72,18		1 312
12	ТЕРр65-19-01 (0)	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,03		0,03					
		1 ОТ					1 641,2		49,24	18,22	897
		2 ЭМ					93,41		2,8	11,31	32
		3 в т.ч. ОТм					54,95		1,65	18,22	30
		ЗТ	чел.-ч	110		3,3					
		ЗТм	чел.-ч	2,24		0,0672					
		Итого по расценке					1 734,61		52,04		929
		ФОТ							50,89		927
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			44,27		806
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			22,39		408
		Всего по позиции							118,7		2 143
13	ТЕРр65-4-04 (0)	Демонтаж ванн	100 приборов	0,01		0,01					
		1 ОТ					4 737,81		47,38	18,22	863
		2 ЭМ					109,67		1,1	11,31	12
		3 в т.ч. ОТм					64,51		0,65	18,22	12
		ЗТ	чел.-ч	293		2,93					

		ЗТм	чел.-ч	2,63		0,0263					
		Итого по расценке					4 847,48		48,48		875
13.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	11,4		0,114	0		0	1	0
		ФОТ							48,03		875
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			41,79		761
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			21,13		385
		Всего по позиции							111,4		2 021
14	ТЕРр65-3-07 (0)	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,05		0,05					
		1 ОТ					593,6		29,68	18,22	541
		2 ЭМ					2,92		0,15	11,31	2
		3 в т.ч. ОТм					1,72		0,09	18,22	2
		ЗТ	чел.-ч	36,71		1,8355					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0035					
		Итого по расценке					596,52		29,83		543
14.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,011	0		0	1	0
		ФОТ							29,77		543
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			25,9		472
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			13,1		239
		Всего по позиции							68,83		1 254
15	ТЕРр65-14-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм (трубы отопления ДУ20)	100 м трубопровода	0,228		0,228					

	(0)									
	1	ОТ				611,23		139,36	18,22	2 539
		ЗТ	чел.-ч	37,8		8,6184				
		Итого по расценке				611,23		139,36		2 539
		ФОТ						139,36		2 539
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%		121,24		2 209
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%		61,32		1 117
		Всего по позиции						321,92		5 865
16	ТЕРр65-1-01 (0)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм (ХВС ГВС ДУ 20) $V=(10,9+10,9)/100$	100 м трубопровода	0,218		0,218				
	1	ОТ				546,24		119,08	18,22	2 170
	2	ЭМ				8,13		1,77	11,05	20
	3	в т.ч. ОТм				2,45		0,53	18,22	10
	4	М				46,58		10,15	29,19	296
		ЗТ	чел.-ч	34,66		7,55588				
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,0218				
		Итого по расценке				600,95		131		2 486
16.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,22		0,04796	0	0	29,19	0
		ФОТ						119,61		2 180
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%		104,06		1 897
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%		52,63		959
		Всего по позиции						287,69		5 342

17	ТЕР17-01-002-01  (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4	Демонтаж/Установка полотенцесушителей из водопроводных труб  Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Металлические конструкции (Кот=0,7; Кэм=0,7; Котм=0,7; Км=0; Кзт=0,7; Кзтм=0,7)	10 шт.	0,1		0,1					
		1 ОТ					111,26	0,7	7,79	18,22	142
		2 ЭМ					12,39	0,7	0,87	8,22	7
		4 М					453,54	0	0	50,73	0
		ЗТ	чел.-ч	6,1	0,7	0,427					
		Итого по расценке					577,19		8,66		149
		ФОТ							7,79		142
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%			9,43		172
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%			5,61		102
		Всего по позиции							23,7		423
18	ТЕР15-01-047-16  (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4	Демонтаж/Устройство потолков реечных алюминиевых  Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.4 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Металлические конструкции (Кот=0,7; Кэм=0,7; Котм=0,7; Км=0; Кзт=0,7; Кзтм=0,7)	100 м2 поверхности облицовки	0,0362		0,0362					
		1 ОТ					1 932,06	0,7	48,96	18,22	892
		2 ЭМ					167,47	0,7	4,24	9,71	41

		3	в т.ч. ОТм					6,13	0,7	0,16	18,22	3
		4	М					25 664,6	0	0	24,02	0
			ЗТ	чел.-ч	108,36	0,7	2,7458424					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	0,7	0,006335					
			Итого по расценке					27 764,13		53,2		933
			ФОТ							49,12		895
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%		100%			49,12		895
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%		49%			24,07		439
			Всего по позиции							126,39		2 267
19	ТЕРр65-14-05  (0)		Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 150 мм (стояк)	100 м трубопровода	0,04		0,04					
		1	ОТ					1 904,83		76,19	18,22	1 388
		2	ЭМ					21,96		0,88	10,78	9
		4	М					55,42		2,22	28,32	63
			ЗТ	чел.-ч	117,8		4,712					
			Итого по расценке					1 982,21		79,29		1 460
			ФОТ							76,19		1 388
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020		НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			66,29		1 208
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020		СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			33,52		611
			Всего по позиции							179,1		3 279
20	ТЕР10-01-060-01		Демонтаж/Установка и крепление наличников (карниза)	100 м коробок	0,03		0,03					

	(0); Приказ N 571/пр от 14.07.2022 п.83 т.2 п.2	Приказ N 571/пр от 14.07.2022 п.83 т.2 п.2 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Сборные деревянные конструкции (Кот=0,8; Кэм=0,8; Котм=0,8; Км=0; Кзт=0,8; Кзтм=0,8)	блоков								
		1	ОТ				121,05	0,8	2,91	18,22	53
		2	ЭМ				4,8	0,8	0,12	8,35	1
		4	М				948,38	0	0	6,7	0
			ЗТ	чел.-ч	7,82	0,8	0,18768				
			Итого по расценке				1 074,23		3,03		54
			ФОТ						2,91		53
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%		108%			3,14		57
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%		55%			1,6		29
		Всего по позиции							7,77		140
21	ТЕРр57-3-01 (0)	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плитуса	0,3		0,3					
		1	ОТ				55,76		16,73	18,22	305
			ЗТ	чел.-ч	3,77		1,131				
			Итого по расценке				55,76		16,73		305
21.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,033	0		0	1	0
		ФОТ							16,73		305
	Пр/812-091.0-1 от 21.12.2020	НР Полы при ремонте	%	89%		89%			14,89		271
	Пр/774-091.0 от 11.12.2020	СП Полы при ремонте	%	49%		49%			8,2		149
		Всего по позиции							39,82		725
22	ТЕР11-01-011-01	Демонтаж/Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,2023		0,2023					

	(0); Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.144 т.2 п.1	Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.144 т.2 п.1 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, истем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов. Сборные бетонные и железобетонные строительные конструкции (Кот=0,8; Кэм=0,8; Котм=0,8; Км=0; Кзт=0,8; Кзтм=0,8)									
		1 ОТ					595,02	0,8	96,3	18,22	1 755
		2 ЭМ					57,58	0,8	9,32	11,07	103
		3 в т.ч. ОТм					31,15	0,8	5,04	18,22	92
		4 М					1 091,66	0	0	8,8	0
		ЗТ	чел.-ч	39,51	0,8	6,3942984					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,8	0,2055368					
		Итого по расценке					1 744,26		105,62		1 858
		ФОТ							101,34		1 847
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%		112%			113,5		2 069
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%		65%			65,87		1 201
		Всего по позиции							284,99		5 128
23	ТЕРр56-3-02  (0)	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,03		0,03					
		1 ОТ					1 443,54		43,31	18,22	789
		ЗТ	чел.-ч	94,97		2,8491					
		Итого по расценке					1 443,54		43,31		789
23.1	509-9900	Строительный мусор	т	3,5		0,105	0		0	1	0
		ФОТ							43,31		789
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			38,98		710
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			20,36		371
		Всего по позиции							102,65		1 870

24	ТЕР15-01-050-04  (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.2	Демонтаж/Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее  Приказ N519 от 04.09.2019 п.8.2 т.2 п.2 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, элементов систем и сетей инженерно-технического обеспечения. Сборные деревянные конструкции (Кот=0,8; Кэм=0,8; Котм=0,8; Км=0; Кзт=0,8; Кзтм=0,8)	100 м2 облицовки	0,03		0,03					
		1	ОТ				2 898,24	0,8	69,56	18,22	1 267
		2	ЭМ				63,57	0,8	1,53	8,5	13
		3	в т.ч. ОТм				1,96	0,8	0,05	18,22	1
		4	М				10 838,92	0	0	4,03	0
			ЗТ	чел.-ч	166,47	0,8	3,99528				
			ЗТм	чел.-ч	0,08	0,8	0,00192				
			Итого по расценке				13 800,73		71,09		1 280
			ФОТ						69,61		1 268
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%		100%			69,61		1 268
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%		49%			34,11		621
		Всего по позиции							174,81		3 169
25	ТЕРр67-3-01 (0)	Демонтаж кабеля (пожарный)	100 м	0,05		0,05					
		1	ОТ				142,58		7,13	18,22	130
		2	ЭМ				0,42		0,02	11,31	0
		3	в т.ч. ОТм				0,25		0,01	18,22	0
			ЗТ	чел.-ч	9,64		0,482				
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0005				
			Итого по расценке				143		7,15		130
			ФОТ						7,14		130
	Пр/812-101.0-1 от 21.12.2020	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	91%		91%			6,5		118

	Пр/774-101.0 от 11.12.2020	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%			3,43		62
		Всего по позиции							17,08		310
26	ТЕРр67-4-03  (0)	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,01		0,01					
		1 ОТ					93,47		0,93	18,22	17
		2 ЭМ					1,25		0,01	11,31	0
		3 в т.ч. ОТм					0,74		0,01	18,22	0
		ЗТ	чел.-ч	6,32		0,0632					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					94,72		0,94		17
		ФОТ							0,94		17
	Пр/812-101.0-1 от 21.12.2020	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	91%		91%			0,86		15
	Пр/774-101.0 от 11.12.2020	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%			0,45		8
		Всего по позиции							2,25		40
27	ТЕРр67-4-01  (0)	Демонтаж выключателей, розеток (датчиков)	100 шт.	0,02		0,02					
		1 ОТ					86,37		1,73	18,22	32
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,1168					
		Итого по расценке					86,37		1,73		32
		ФОТ							1,73		32
	Пр/812-101.0-1 от 21.12.2020	НР Электромонтажные работы при ремонте	%	91%		91%			1,57		29
	Пр/774-101.0 от 11.12.2020	СП Электромонтажные работы при ремонте	%	48%		48%			0,83		15
		Всего по позиции							4,13		76
28	ТЕР20-02-002-04	Демонтаж/Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 2,5 м2	1 решетка	6		6					

	(0); Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.144 т.2 п.4	Приказ N648/пр от 08.08.2022 п.144 т.2 п.4 Демонтаж (разборка) строительных конструкций, истем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов. Металлические, металлокомпозитные, композитные конструкции (Кот=0,7; Кэм=0,7; Котм=0,7; Км=0; Кзт=0,7; Кзтм=0,7)								
		1 ОТ				45,05	0,7	189,21	18,22	3 447
		2 ЭМ				6,61	0,7	27,76	8,78	244
		3 в т.ч. ОТм				0,25	0,7	1,05	18,22	19
		4 М				22,66	0	0	12,13	0
		ЗТ	чел.-ч	2,65	0,7	11,13				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,7	0,042				
		Итого по расценке				74,32		216,97		3 691
		ФОТ						190,26		3 466
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%		230,21		4 194
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%		136,99		2 496
		Всего по позиции						584,17		10 381
29	ТССЦпг01-01-01- 041  (0)	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	11,85		11,85				
		1 ОТ				61,85		732,92	18,22	13 354
		Итого по расценке				61,85		732,92		13 354
		ФОТ						732,92		13 354
		Всего по позиции						732,92		13 354

30	ТССЦпг03-21-01-020  (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	11,85		11,85						
		Итого по расценке					20,15		238,78		2 096	
		Всего по позиции							238,78	8,78	2 096	
		ИТОГО:								11 764,61		207 706

		<b>Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)</b>						5 598,98		95 369
		<i>в том числе</i>						0		0
		оплата труда						4 947,93		90 151
		эксплуатация машин и механизмов						399,9		2 763
		материальные ресурсы						12,37		359
		перевозка						238,78		2 096
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						5 033,48		91 710
		Итого накладных расходов (в базисном уровне цен)						4 022,98		73 299
		Итого сметной прибыли (в базисном уровне цен)						2 142,65		39 038
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)						0		0
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						0		0
		<b>Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)</b>						11 764,61		207 706

№2 Монтажные работы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ТЕР11-01-011-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 стяжки	0,2137		0,2137					
		1 ОТ					595,02	1,15	146,23	18,22	2 664,31
		2 ЭМ					57,58	1,25	15,38	11,07	170,26
		3 в т.ч. ОТм					31,15	1,25	8,32	18,22	151,59

		4 М					1 091,66		233,29	8,8	2 052,95
		ЗТ	чел.-ч	39,51	1,15	9,7097801					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,3392488					
		Итого по расценке					1 744,26		394,9		4 887,52
		ФОТ							154,55		2 815,9
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			173,1		2 838,43
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			100,46		1 555,78
		Всего по позиции							668,46		9 281,73
32	ТЕР11-01-011-02  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 50 мм) V=0,2137*6; Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 стяжки	1,2822		1,2822					
		1 ОТ					7,53	1,15	11,1	18,22	202,24
		2 ЭМ					9,94	1,25	15,93	10,96	174,59
		3 в т.ч. ОТм					5,15	1,25	8,25	18,22	150,32
		4 М					271,02		347,5	8,84	3 071,9
		ЗТ	чел.-ч	0,5	1,15	0,737265					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,3365775					
		Итого по расценке					288,49		374,53		3 448,73
		ФОТ							19,35		352,56
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			21,67		355,38

	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			12,58		194,79
		Всего по позиции							408,78		3 998,9
33	ТЕР11-01-006-01 (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Устройство гидроизоляции полимерцементным составом толщиной слоя 30 мм на ГКЖ-10 Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 поверхности	0,2137		0,2137					
		1 ОТ					1 455,73	1,15	357,75	18,22	6 518,21
		2 ЭМ					1 503,5	1,25	401,62	7,12	2 859,53
		3 в т.ч. ОТм					258,53	1,25	69,06	18,22	1 258,27
		4 М					2 929,78		626,09	12,74	7 976,39
		ЗТ	чел.-ч	79,81	1,15	19,6137066					
		ЗТм	чел.-ч	13,84	1,25	3,69701					
		Итого по расценке					5 889,01		1 385,46		17 354,13
		ФОТ							426,81		7 776,48
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			478,03		7 838,69
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			277,43		4 296,51
		Всего по позиции							2 140,92		29 489,33
34	ТЕР11-01-051-03	Устройство систем электрического отопления полов ("теплый пол") на основе термопленки по готовому основанию	100 м2 пола	0,0912		0,0912					

	(0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; КЭМ=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ					320,84	1,15	33,65	18,22	613,1
		2 ЭМ					3,74	1,25	0,43	8,11	3,49
		4 М					136,98		12,49	13,37	166,99
		ЗТ	чел.-ч	17,59	1,15	1,8448392					
		Итого по расценке					461,56		46,57		783,58
		ФОТ							33,65		613,1
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			37,69		618
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			21,87		338,74
		Всего по позиции							106,13		1 740,32
35	101-6611 (0)	Пол теплый пленочный инфракрасный CALEO PF-150-1810, площадь обогрева 9 м2	комплект	1		1	24 163,54		1 807,3	13,37	24 163,54
		Всего по позиции							1 807,3		24 163,54
36	509-5671 (0)	Терморегуляторы для теплых полов "Caleo", марка UTH-150	шт.	1		1	4 024,26		300,99	13,37	4 024,26
		Всего по позиции							300,99		4 024,26
37	ТЕР11-01-038-02	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных на клее КН-2	100 м2 покрытия	0,2137		0,2137					

	(0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; КЭм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
		1 ОТ					992,27	1,15	243,86	18,22	4 443,13
		2 ЭМ					20,75	1,25	5,54	8,5	47,09
		3 в т.ч. ОТм					0,74	1,25	0,2	18,22	3,64
		4 М					7 402,24		1 581,86	20,56	32 523,04
		ЗТ	чел.-ч	51,28	1,15	12,6023164					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0080138					
		Итого по расценке					8 415,26		1 831,26		37 013,26
		ФОТ							244,06		4 446,77
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			273,35		4 482,34
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			158,64		2 456,84
		Всего по позиции							2 263,25		43 952,44
38	ТЕР17-01-002-03  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Установка смесителей  V=(4+1)/10; Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; КЭм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	10 шт.	0,5		0,5					
		1 ОТ					127,68	1,15	73,42	18,22	1 337,71
		2 ЭМ					0,2	1,25	0,13	4,4	0,57
		4 М					1 270,48		635,24	9,6	6 098,3
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	4,025					
		Итого по расценке					1 398,36		708,79		7 436,58

38.1	[301-1527]	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения Исключенный ресурс	шт.	10		-5	125,52		-627,6	9,6	-6 024,96
		ФОТ							73,42		1 337,71
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			88,84		1 456,77
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			52,86		818,68
		Всего по позиции							222,89		3 687,07
39	301-7784  (0)	Смеситель GROHE Grotherm 2000 Special центральный с универсальным термостатом	комплект	5		5	13 611,74		7 089,45	9,6	68 058,7
		Всего по позиции							7 089,45		68 058,7
40	ТЕР17-01-001-02  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Установка ванн купальных прямых стальных Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	10 компл.	0,1		0,1					
		1 ОТ					394,9	1,15	45,41	18,22	827,37
		2 ЭМ					121,67	1,25	15,21	9,01	137,04
		3 в т.ч. ОТм					12,51	1,25	1,56	18,22	28,42
		4 М					11 154,64		1 115,46	6,77	7 551,66
		ЗТ	чел.-ч	21,65	1,15	2,48975					
		ЗТм	чел.-ч	0,51	1,25	0,06375					
		Итого по расценке					11 671,21		1 176,08		8 516,07

		ФОТ							46,97		855,79
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			56,83		931,96
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			33,82		523,74
		Всего по позиции							1 266,73		9 971,77
41	ТЕР17-01-001-23  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Установка трапов диаметром 100 мм  Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	10 компл.	0,1		0,1					
		1 ОТ					159,96	1,15	18,4	18,22	335,25
		2 ЭМ					26,96	1,25	3,37	8,81	29,69
		3 в т.ч. ОТм					2,45	1,25	0,31	18,22	5,65
		4 М					1 863,53		186,35	15,39	2 867,93
		ЗТ	чел.-ч	8,77	1,15	1,00855					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,0125					
		Итого по расценке					2 050,45		208,12		3 232,87
		ФОТ							18,71		340,9
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			22,64		371,24
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			13,47		208,63

		Всего по позиции							244,23		3 812,74
42	ТЕР10-01-015-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 перегородок и барьеров	0,0435		0,0435					
		1 ОТ					1 473,07	1,15	73,69	18,22	1 342,63
		2 ЭМ					465,34	1,25	25,3	8,38	212,01
		4 М					1 696,38		73,79	9,33	688,46
		ЗТ	чел.-ч	88,9	1,15	4,4472225					
		Итого по расценке					3 634,79		172,78		2 243,1
42.1	206-1374	Панели композитные алюминиевые с покрытием PVDF и защитной пленкой по классу А2 (толщина панели 4 мм, толщина алюминиевого слоя 0,21 мм)	м2	100		4,35	1 047,75		488,5	9,33	4 557,71
		ФОТ							73,69		1 342,63
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			79,59		1 305,04
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			40,53		627,68
		Всего по позиции							781,4		8 733,53
43	ТЕР20-02-003-01	Установка решеток жалюзийных стальных неподвижных односекционных, размер 150x490 мм (люки подплитку)	1 решетка	6		6					

	(0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ					19,89	1,15	137,24	18,22	2 500,51
	2	ЭМ					2,73	1,25	20,48	8,38	171,62
	4	М					49,55		297,3	16,5	4 905,45
		ЗТ	чел.-ч	1,17	1,15	8,073					
		Итого по расценке					72,17		455,02		7 577,58
		ФОТ							137,24		2 500,51
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			166,06		2 723,06
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			98,81		1 530,31
		Всего по позиции							719,89		11 830,95
44	ТЕР16-04-001-02  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (фановый стояк)  Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м трубопрово ода	0,04		0,04					
	1	ОТ					1 158,08	1,15	53,27	18,22	970,58
	2	ЭМ					7,88	1,25	0,39	10,33	4,03
	3	в т.ч. ОТм					1,23	1,25	0,06	18,22	1,09
	4	М					6 405,02		256,2	5,07	1 298,93
		ЗТ	чел.-ч	61,6	1,15	2,8336					

		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,0025				
		Итого по расценке					7 570,98		309,86	2 273,54
		ФОТ							53,33	971,67
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			64,53	1 058,15
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			38,4	594,66
		Всего по позиции							412,79	3 926,35
45	ТЕР46-03-001-13  (0)	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 110 мм	100 отверстий	0,01		0,01				
		1 ОТ					481,54		4,82	18,22
		2 ЭМ					1 326,67		13,27	9
		3 в т.ч. ОТм					518,45		5,18	18,22
		4 М					5 327,02		53,27	2,29
		ЗТ	чел.-ч	26,4		0,264				
		ЗТм	чел.-ч	24,7		0,247				
		Итого по расценке					7 135,23		71,36	329,24
		ФОТ							10	182,2
	Пр/812-040.1-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%			10,3	187,67

	Пр/774-040.1 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%			5,9		107,5
		Всего по позиции							87,56		624,41
46	ТЕР46-03-001-06  (0)	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 50 мм	100 отверстий	0,12		0,12					
		1 ОТ					373,92		44,87	18,22	817,53
		2 ЭМ					1 083,83		130,06	8,97	1 166,64
		3 в т.ч. ОТм					405,11		48,61	18,22	885,67
		4 М					1 642,49		197,1	2,59	510,49
		ЗТ	чел.-ч	20,5		2,46					
		ЗТм	чел.-ч	19,3		2,316					
		Итого по расценке					3 100,24		372,03		2 494,66
		ФОТ							93,48		1 703,2
	Пр/812-040.1-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%			96,28		1 754,3
	Пр/774-040.1 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%			55,15		1 004,89
		Всего по позиции							523,46		5 253,85

47	ТЕР46-03-001-01  (0)	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий	0,02		0,02						
		1	ОТ					315,55		6,31	18,22	114,97
		2	ЭМ					953,42		19,07	8,95	170,68
		3	в т.ч. ОТм					344,24		6,88	18,22	125,35
		4	М					1 225,73		24,51	1,74	42,65
			ЗТ	чел.-ч	17,3		0,346					
			ЗТм	чел.-ч	16,4		0,328					
			Итого по расценке					2 494,7		49,89		328,3
			ФОТ							13,19		240,32
	Пр/812-040.1-1 от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%				13,59		247,53
	Пр/774-040.1 от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%				7,78		141,79
		Всего по позиции								71,26		717,62
48	ТЕР16-02-005-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром до 40 мм  V=(35+25+25)/100; Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м трубопровода	0,85		0,85						
		1	ОТ					1 125,96	1,15	1 100,63	18,22	20 053,48
		2	ЭМ					147,15	1,25	156,35	9,12	1 425,91

		3	в т.ч. ОТм					4,66	1,25	4,95	18,22	90,19
		4	М					2 838,1		2 412,39	5,64	13 605,88
			ЗТ	чел.-ч	60,83	1,15	59,461325					
			ЗТм	чел.-ч	0,19	1,25	0,201875					
			Итого по расценке					4 111,21		3 669,37		35 085,27
			ФОТ							1 105,58		20 143,67
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			1 337,75		21 936,46
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			796,02		12 327,93
			Всего по позиции							5 803,14		69 349,66
49	ТЕР16-05-001-04  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6		Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 125 мм Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; КЭм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	1 шт.	10		10					
		1	ОТ					115,58	1,15	1 329,17	18,22	24 217,48
		2	ЭМ					17,64	1,25	220,5	9,93	2 189,57
		3	в т.ч. ОТм					0,98	1,25	12,25	18,22	223,2
		4	М					429,61		4 296,1	6,91	29 686,05
			ЗТ	чел.-ч	6,72	1,15	77,28					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,5					
			Итого по расценке					562,83		5 845,77		56 093,1
			ФОТ							1 341,42		24 440,68

	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			1 623,12		26 615,9
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			965,82		14 957,7
		Всего по позиции							8 434,71		97 666,7
50	301-7727  (0)	Клапан балансировочный ручной с внутренней резьбой USV-I, с фиксацией настройки, со спускным краном и измерительным ниппелем, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	2		2	3 481		1 007,53	6,91	6 962
		Всего по позиции							1 007,53		6 962
51	302-1490  (0)	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	5		5	93,24		67,47	6,91	466,2
		Всего по позиции							67,47		466,2
52	301-6904  (0)	Клапан терморегулятора BROEN BALLOTHERM для одноконтурной системы отопления, латунный никелированный, с предварительной настройкой пропускной способности, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 15 мм, угловой, присоединение 1/2"x1/2"	шт.	3		3	1 838,01		797,98	6,91	5 514,03
		Всего по позиции							797,98		5 514,03
53	ТЕРм08-02-390-03  (0)	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	100 м	0,4		0,4					
		1 ОТ					366,55		146,62	18,22	2 671,42
		2 ЭМ					39,48		15,79	6,03	95,21
		3 в т.ч. ОТм					0,25		0,1	18,22	1,82

		4 М					91,29		36,52	6,04	220,58
		ЗТ	чел.-ч	20,33		8,132					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,004					
		Итого по расценке					497,32		198,93		2 987,21
		ФОТ							146,72		2 673,24
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			142,32		2 593,04
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			74,83		1 363,35
		Всего по позиции							416,08		6 943,6
54	509-1840 (0)	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 100x60 мм	100 м	0,4		0,4	36 659,68		2 427,79	6,04	14 663,87
		Всего по позиции							2 427,79		14 663,87
55	ТЕРм08-02-399-02 (0)	Провод в коробах, сечением до 35 мм2	100 м	0,4		0,4					
		1 ОТ					67,04		26,82	18,22	488,66
		2 ЭМ					2,68		1,07	9,55	10,22
		3 в т.ч. ОТм					0,25		0,1	18,22	1,82
		4 М					24,37		9,75	11,42	111,35
		ЗТ	чел.-ч	3,76		1,504					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,004					
		Итого по расценке					94,09		37,64		610,23
		ФОТ							26,92		490,48
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			26,11		475,77
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			13,73		250,14
		Всего по позиции							77,48		1 336,14
56	501-8191 (0)	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,03		0,03	80 529,36		211,55	11,42	2 415,88

		Всего по позиции							211,55		2 415,88
57	501-8190  (0)	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,01		0,01	51 502,75		45,1	11,42	515,03
		Всего по позиции							45,1		515,03
58	ТЕРм08-02-420-01  (0)	Коробка ответвительная с предохранителем или разъединителем, или автоматом, или указателем напряжения	100 шт.	0,05		0,05					
		1 ОТ					3 337,78		166,89	18,22	3 040,74
		2 ЭМ					1 169,96		58,5	9,55	558,68
		3 в т.ч. ОТм					106,95		5,35	18,22	97,48
		4 М					66,76		3,34	18,22	60,85
		ЗТ	чел.-ч	187,2		9,36					
		ЗТм	чел.-ч	4,36		0,218					
		Итого по расценке					4 574,5		228,73		3 660,27
		ФОТ							172,24		3 138,22
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			167,07		3 044,07
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			87,84		1 600,49
		Всего по позиции							483,64		8 304,83
59	503-0602  (0)	Коробка ответвительная тросовая У246	шт.	5		5	729,98		200,32	18,22	3 649,9
		Всего по позиции							200,32		3 649,9
60	ТЕР20-03-002-02	Установка вентиляторов осевых массой до 0,05 т	1 вентилято	2		2					

	(0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	Р								
		1 ОТ					98,68	1,15	226,96	18,22	4 135,21
		2 ЭМ					17,12	1,25	42,8	8,15	348,82
		3 в т.ч. ОТм					0,25	1,25	0,63	18,22	11,48
		4 М					4,68		9,36	6,61	61,87
		ЗТ	чел.-ч	5,41	1,15	12,443					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,025					
		Итого по расценке					120,48		279,12		4 545,9
60.1	301-7647	Вентиляторы осевые канальные марки ТВ 10, производительность 80 м3/час, мощность двигателя 15 Вт	шт.	1		2	4 944,21		1 495,98	6,61	9 888,42
		ФОТ							227,59		4 146,69
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			275,38		4 515,75
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			163,86		2 537,77
		Всего по позиции							2 214,34		21 487,84
61	ТЕРм08-03-593-19 (0)	Светильник в подвесных потолках	100 шт.	0,03		0,03					
		1 ОТ					1 774,72		53,24	18,22	970,03
		2 ЭМ					53,67		1,61	9,55	15,38
		3 в т.ч. ОТм					4,91		0,15	18,22	2,73
		4 М					126,37		3,79	26,38	99,98
		ЗТ	чел.-ч	94,4		2,832					

		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,006					
		Итого по расценке						1 954,76		58,64	1 085,39
		ФОТ								53,39	972,76
	Пр/611-049.3-1 от 26.07.2022	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%				51,79	943,58
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%				27,23	496,11
		Всего по позиции								137,66	2 525,08
62	509-8525  (0)	Светильник аварийного освещения GM L35-14-30-СМ-хх-L00-U-ВАР (применительно светильники светодиодные с АКБ для потолка Грильятто)	шт.	3		3	4 647,76			528,55	26,38 13 943,28
		Всего по позиции								528,55	13 943,28
63	ТЕР10-01-092-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биопиреном "Нортекс-Дезинфектор" Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,8687		0,8687					
		1 ОТ					95,22	1,15		95,13	18,22 1 733,27
		2 ЭМ					48,54	1,25		52,71	7,35 387,42
		3 в т.ч. ОТм					0,84	1,25		0,91	18,22 16,58
		4 М					179,2			155,67	13,16 2 048,62
		ЗТ	чел.-ч	5,94	1,15	5,9340897					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,043435					
		Итого по расценке								322,96	303,51 4 169,31
		ФОТ								96,04	1 749,85
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%				103,72	1 700,85

	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			52,82		818,05
		Всего по позиции							460,05		6 688,21
64	ТЕРр61-1-09  (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхности	0,8667		0,8667					
		1 ОТ					1 366,04		1 183,95	18,22	21 571,57
		2 ЭМ					50,03		43,36	14,46	626,99
		3 в т.ч. ОТм					37,58		32,57	18,22	593,43
		4 М					6 092,79		5 280,62	2,66	14 046,45
		ЗТ	чел.-ч	73,8		63,96246					
		ЗТм	чел.-ч	1,9		1,64673					
		Итого по расценке					7 508,86		6 507,93		36 245,01
		ФОТ							1 216,52		22 165
	Пр/812-095.0-1 от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			1 082,7		19 726,85
	Пр/774-095.0 от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			535,27		9 752,6
		Всего по позиции							8 125,9		65 724,46
65	ТЕР15-04-007-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; КЭм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,045		0,045					
		1 ОТ					721,79	1,15	37,35	18,22	680,52
		2 ЭМ					18,75	1,25	1,05	8,47	8,89
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,02	18,22	0,36

		4 М					949,35		42,72	12,79	546,39
		ЗТ	чел.-ч	43,56	1,15	2,25423					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,001125					
		Итого по расценке					1 689,89		81,12		1 235,8
		ФОТ							37,37		680,88
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			37,37		612,79
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			18,31		283,59
		Всего по позиции							136,8		2 132,18
66	ТЕР08-01-003-07  (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 изолируемой поверхности	0,2047		0,2047					
		1 ОТ					382,24	1,15	89,98	18,22	1 639,44
		2 ЭМ					83,64	1,25	21,4	8,11	173,55
		4 М					1 064,47		217,9	10,04	2 187,72
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,15	4,990586					
		Итого по расценке					1 530,35		329,28		4 000,71
		ФОТ							89,98		1 639,44
	Пр/812-008.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%			98,98		1 623,05
	Пр/774-008.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	58,65%			62,09		961,53

		Всего по позиции							490,35		6 585,29
67	ТЕР15-04-007-02  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке потолков Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2047		0,2047					
		1 ОТ					1 043,91	1,15	245,74	18,22	4 477,38
		2 ЭМ					19,95	1,25	5,1	8,46	43,15
		3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,11	18,22	2
		4 М					1 029,01		210,64	12,81	2 698,3
		ЗТ	чел.-ч	63	1,15	14,830515					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0051175					
		Итого по расценке					2 092,87		461,48		7 218,83
		ФОТ							245,85		4 479,38
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			245,85		4 031,44
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			120,47		1 865,66
		Всего по позиции							827,8		13 115,93
68	ТЕР15-01-019-05  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и $V=(4,72+78,77)/100$ ; Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 поверхности облицовки	0,8349		0,8349					

		1	ОТ					2 779,85	1,15	2 669,03	18,22	48 629,73
		2	ЭМ					47,44	1,25	49,51	13,94	690,17
		3	в т.ч. ОТм					31,83	1,25	33,22	18,22	605,27
		4	М					8 336,67		6 960,29	5,06	35 219,07
			ЗТ	чел.-ч	159,67	1,15	153,3047555					
			ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	1,7219813					
			Итого по расценке					11 163,96		9 678,83		84 538,97
			ФОТ							2 702,25		49 235
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			2 702,25		44 311,5
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			1 324,1		20 506,38
			Всего по позиции							13 705,18		149 356,85
69	ТЕР15-01-047-16 (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6		Устройство потолков реечных алюминиевых (прим.Грильятто) Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 поверхности облицовки	0,2047		0,2047					
		1	ОТ					1 932,06	1,15	454,82	18,22	8 286,82
		2	ЭМ					167,47	1,25	42,85	9,71	416,07
		3	в т.ч. ОТм					6,13	1,25	1,57	18,22	28,61
		4	М					25 664,6		5 253,54	24,02	126 190,03
			ЗТ	чел.-ч	108,36	1,15	25,5084858					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,0639688					
			Итого по расценке					27 764,13		5 751,21		134 892,92
			ФОТ							456,39		8 315,43

	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			456,39		7 483,89
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			223,63		3 463,38
		Всего по позиции							6 431,23		145 840,19
70	206-1338 (0)	Уголок декоративный (пристенный)	м	28,6		28,6	137,31		163,49	24,02	3 927,07
		Всего по позиции							163,49		3 927,07
71	ТЕР10-01-047-01 (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 проемов	0,0189		0,0189					
		1 ОТ					3 374,79	1,15	73,35	18,22	1 336,44
		2 ЭМ					602,68	1,25	14,24	8,12	115,63
		3 в т.ч. ОТм					25,76	1,25	0,61	18,22	11,11
		4 М					207 445,01		3 920,71	6,38	25 014,13
		ЗТ	чел.-ч	201	1,15	4,368735					
		ЗТм	чел.-ч	1,05	1,25	0,0248063					
		Итого по расценке					211 422,48		4 008,3		26 466,2
		ФОТ							73,96		1 347,55
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			79,88		1 309,82
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			40,68		629,98

		Всего по позиции							4 128,86		28 406
72	101-0950 (0)	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	комплект	1		1	404,89		17,15	23,61	404,89
		Всего по позиции							17,15		404,89
73	ТЕР18-03-001-02 (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Установка радиаторов стальных Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0478		0,0478					
		1 ОТ					1 115,2	1,15	61,3	18,22	1 116,89
		2 ЭМ					307,05	1,25	18,35	8,87	162,76
		3 в т.ч. ОТм					31,4	1,25	1,88	18,22	34,25
		4 М					16 369		782,44	88,69	69 394,6
		ЗТ	чел.-ч	65,6	1,15	3,606032					
		ЗТм	чел.-ч	1,28	1,25	0,07648					
		Итого по расценке					17 791,25		862,09		70 674,25
73.1	101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	8,9		0,42542	741,78		3,56	88,69	315,57
		ФОТ							63,18		1 151,14
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%			76,45		1 253,59
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%			45,49		704,5
		Всего по позиции							987,59		72 947,91

74	ТЕР10-05-004-01  (0); Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с двойным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 115-1) глухих Приказ N 557/пр от 07.07.2022 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,185		0,185					
		1 ОТ					3 130,4	1,15	665,99	18,22	12 134,34
		2 ЭМ					21,78	1,25	5,04	5,88	29,64
		4 М					10 330,9		1 911,22	12,12	23 163,99
		ЗТ	чел.-ч	182	1,15	38,7205					
		Итого по расценке					13 483,08		2 582,25		35 327,97
		ФОТ							665,99		12 134,34
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			719,27		11 794,58
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			366,29		5 672,8
		Всего по позиции							3 667,81		52 795,35
		ИТОГО:							81 111,04		1 036 935,88

		<b>Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)</b>							64 465,96		764 201,89
		<i>в том числе</i>							0		0
		оплата труда							9 876,99		179 958,78
		эксплуатация машин и механизмов							1 416,41		12 564,73
		материальные ресурсы							53 172,56		571 678,38
		перевозка							0		0
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							10 119,84		184 383,49
		Итого накладных расходов (в базисном уровне цен)							10 808,9		180 141,49
		Итого сметной прибыли (в базисном уровне цен)							5 836,18		92 592,5

	Итого оборудование (в базисном уровне цен)		0		0
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0		0
	<b>Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)</b>		81 111,04		1 036 935,88
	<i>в том числе</i>		0		0
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)		0		0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)		0		0

	<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>		70 064,94		859 570,89
	<i>в том числе</i>				
	оплата труда		14 824,92		270 109,78
	эксплуатация машин и механизмов		1 816,31		15 327,73
	материальные ресурсы		53 184,93		572 037,38
	перевозка		238,78		2 096
	Итого ФОТ (справочно)		15 153,32		276 093,49
	Итого накладных расходов		14 831,88		253 440,49
	Итого сметной прибыли		7 978,83		131 630,5
	Итого оборудование		0		0
	Итого прочие затраты		0		0
	<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>		92 875,65		1 244 641,88
	<i>в том числе</i>				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	НДС		18 575,13	0,2	248 928,38
	<b>Итого</b>		111 450,78		1 493 570,26

Составил

\_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]